
TRƯỜNG THCS TRƯNG VƯƠNG 

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 101a/KH-LĐTV Trưng Vương, ngày 08 tháng 10 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

KIỂM TRA ĐỒ DÙNG HỌC TẬP ĐẦU NĂM 

NĂM HỌC: 2022 - 2023 

 

I. Mục đích yêu cầu 

 Kiểm tra đồ dùng học tập của học sinh nhằm giúp các em có ý thức hơn trong 

nền nếp học tập, có điều kiện học tập chu đáo, nghiêm túc góp phần thực hiện nền 

nếp và nội quy của nhà trường, lớp của học sinh ngay từ đầu năm học. 

 Tăng cường các biện pháp giáo dục đạo đức để nâng cao ý thức học tập của 

HS, chấn chỉnh các trường hợp học sinh vi phạm nội quy trường, lớp; 

 Làm cơ sở cho việc đánh giá, xếp loại thi đua các lớp. 

II. Nội dung thực hiện 

 1. Kiểm tra đồ dùng học tập: cặp, sách vở, bút, thước kẻ,... 

 2. Hình thức, biện pháp kiểm tra: 

          Ghi nhận các trường hợp học sinh chưa thực hiện tốt nội quy trường, lớp để 

đưa vào xếp loại thi đua các lớp. Thông báo cụ thể các trường hợp HS thực hiện 

chưa tốt cho GVCN để kịp thời nhắc nhở. 

III. Tổ chức thực hiện 

 1. Thành lập Ban kiểm tra, phân công nhiệm vụ gồm: BCH Liên đội và đội 

trực ban cờ đỏ. 

 2. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất 

 3. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 10/10/2022  hết ngày 15/10/2022 (vào 15 

phút đầu giờ)  

 4. Mẫu và các yêu cầu, tiêu chí kiểm tra: 

 - Điểm 10 đủ đồ dùng không thiếu một dụng cụ học tập nào 

 - Điểm trừ ở mỗi nội dung: Thiếu đồ dùng của từ 01 học sinh trừ 0,25 điểm 
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…               

 
  HS mang đầy đủ theo thời khóa biểu: sách giáo khoa, vở bài tập, vở ghi 

chép,… (cần bao bìa, dán nhãn) và các đồ dùng học tập phục vụ bộ môn… 

IV. Một số lưu ý 

          - GVCN các lớp nhắc nhở HS thực hiện tốt nội quy trước khi kiểm tra. 

 - Tổ chức kiểm tra các lớp thực hiện trong giờ truy bài (15 phút đầu giờ) từ 

ngày 10/10/2022  hết ngày 15/10/2022. 

          - Ban kiểm tra căn cứ thực hiện theo nhiệm vụ phân công và biểu mẫu kiểm 

tra, xong gửi TPT tổng hợp thi đua công bố kết quả vào buổi sinh hoạt dưới cờ ngày 

17/10/2022. 

 Trên đây là kế hoạch kiểm tra đồ dùng học tập đầu năm của Liên đội THCS 

Trưng Vương đề nghị các Chi đội thực hiện nghiêm túc. 
 

Nơi nhận: 

- BGH (Duyệt) 

- 15Chi đội (T/h) 

- Lưu (LĐ) 

DUYỆT BGH 

Hiệu trưởng 

 

 NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH  

Tổng phụ trách 

 

 Lê Thị Thúy  Vũ Thị Hải Yến 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TRƯỜNG THCS TRƯNG VƯƠNG 

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

 

 

 

BẢNG PHÂN CÔNG KIỂM TRA ĐỒ DÙNG ĐẦU NĂM 

NĂM HỌC: 2022 – 2023 

 

 
STT LỚP KIỂM TRA LỚP ĐƯỢC KIỂM TRA GHI CHÚ 

1 6A1 6A3  

2 6A2 6A4  

3 6A3 6A2  

4 6A4 6A1  

5 7A1 7A3  

6 7A2 7A1  

7 7A3 7A2  

8 8A1 8A4  

9 8A2 8A3  

10 8A3 8A1  

11 8A4 8A2  

12 9A1 9A4  

13 9A2 9A3  

14 9A3 9A2  

15 9A4 9A1  

   

          Trưng Vương, ngày 08 tháng 10 năm 2022 

            Tổng phụ trách 

                                                                                                                                    

            Vũ Thị Hải Yến 

 

 



TRƯỜNG THCS TRƯNG VƯƠNG 

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 
 

PHIẾU CHẤM KIỂM TRA ĐỒ DÙNG HỌC TẬP HỌC ĐẦU NĂM 

NĂM HỌC: 2022 - 2023 

 

Biểu điểm chấm:  

- Điểm 10 đủ đồ dùng không thiếu một dụng cụ học tập nào 

- Điểm trừ ở mỗi nội dung: Thiếu đồ dùng của từ 01  học sinh trừ 0,25 điểm 
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Số HS 
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1 6A1              

2 6A2              

3 6A3              

4 7A1              

5 7A2              

6 7A3              

7 7A4              

8 8A1              

9 8A2              

10 8A3              

11 8A4              

12 9A1              

13 9A2              

14 9A3              

15 9A4              

 

Ghi chú: (Hình thức, số HS thiếu của từng lớp) 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

                                                              Trưng Vương, ngày       tháng     năm 2022 
  

 

       Người chấm 

 
   

 



TRƯỜNG THCS TRƯNG VƯƠNG 

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Trưng Vương, ngày …… tháng 10 năm 2022 
 

BIÊN BẢN 

V/v Kiểm tra đồ dùng học tập đầu năm  

Năm học: 2022 - 2023 

 

 Thời gian: Vào hồi …… giờ…… phút, ngày …… tháng 10 năm 2022 

 Địa điểm: Phòng Đội trường THCS Trưng Vương 

I. Thành phần 

 BCH Liên đội và đội trực ban cờ đỏ 

II. Nội dung kiểm tra 

 Kiểm tra sách vở và đồ dùng học tập của học sinh toàn Liên đội 

 - Sách giáo khoa, vở bài tập, vở viết,… bọc và dán nhãn 

 - Đồ dùng: Bút mực, bút chì, com pa, tẩy, eke, thước kẻ, đo độ, giấy vẽ, bút 

màu,… 

III. Kết quả cụ thể: 

 

STT 

 

Lớp 

 
Sĩ số 

 

Cặp 

sách/

sách 

 
 

Vở 

  

 Nháp 

 

Túi 

kiểm 

tra 

 

Bút 

mực 

 

Bút 

chì 
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pa 

 

Tẩy 

Eke, 

đo độ, 

thước 

kẻ 

 

Giấy 

vẽ/bút 

màu 

 

Số HS 

thiếu 

 

Tổng 

điểm 

1 6A1              

2 6A2              

3 6A3              

4 7A1              

5 7A2              

6 7A3              

7 7A4              

8 8A1              

9 8A2              

10 8A3              

11 8A4              

12 9A1              

13 9A2              



14 9A3              

15 9A4              

 

 Nhận xét: 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 Những tồn tại cần khắc phục: 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

   Biên bản kết thúc vào hồi …… giờ…… phút cùng ngày  

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

THƯ KÍ 

 

 

 

 

 


